
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 10/02-03-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 161-10/02-03-2018 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών-
μαθητριών του Σχολικού Κέντρου Αγρού και του Νηπιαγωγείου Αγρού, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 03 - 2018  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 11:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
17912/12/01-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, λόγω επείγουσας ανάγκης να ληφθούν 
αποφάσεις που αφορούν πολιτιστικές εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν τις 
αμέσως επόμενες ημέρες και ανάγκης μεταφοράς μαθητών για την παρακολούθηση 
μαθήματος φυσικής αγωγής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 5oο: Έγκριση απευθείας ανάθεσης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών-
μαθητριών του Σχολικού Κέντρου Αγρού και του Νηπιαγωγείου Αγρού, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. προτείνει τη συζήτηση του παραπάνω 

ΑΔΑ: ΩΣ957ΛΕ-ΞΟΔ



 2 22 

θέματος ως εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω επείγουσας ανάγκης κάλυψης δρομολογίου 
μεταφοράς μαθητών και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. 
Νικολέττας Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
'Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 186 παρ.ΙΙ του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα    Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο έβδομο του Νόμου 4089/2012 (ΦΕΚ 206/Α/26-10-2012) Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ''Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 
(Α' 171)''  μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 
β. Του άρθρου 176 '' Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής'' του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/07-06-2010), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Νόμου 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-
04-2012) ''Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ''. 
γ. Toυ άρθρου 18  της υπ'αρ. πρωτ. 276433/10-11-2017 (ΦΕΚ 4038/Β/23-11-2017) απόφασης του   
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία εγκρίθηκε η 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
δ. Του Νόμου 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) '' Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις'' 
ε. Του άρθρου 118 του Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) ''Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών-Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24, 2014/25/ΕΕ''. 
στ. Του άρθρου 48 του Νόμου 4508/2017 (ΦΕΚ 200/Α/22-12-2017) ''Αδειοδότηση διαστημικών 
δραστηριοτήτων-Καταχώριση στο Εθνικό Μητρώο Διαστημικών Αντικειμένων-Ίδρυση 
Ελληνικού Διαστημικού Οργανισμού και λοιπές διατάξεις''. 
ζ. Του Προεδρικού Διατάγματος 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) ''Ανάληψη υποχρέωσης από 
τους Διατάκτες''. 
η. Του Προεδρικού Διατάγματος 79/27-07-2017 (ΦΕΚ 109/Α/01-08-2017) ''Οργάνωση και 
λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων''. 
θ. Της υπ'αρ. 24001/11-06-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013)  
''Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες'' . 

 2. Την υπ'αρ. 1001-53/28-12-2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων με  θέμα ''Παράταση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών μέχρι και 28.02.2018, ΠΕ 
Κέρκυρας'' (ΑΔΑ: ΩΙΨ97ΛΕ-Φ3Μ).    

  3. Την με αρ. πρωτ. 9915/4257/05-02-2018 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του Ιωάννη Τσουκαλά, 
αναδόχου                σχολικής μεταφοράς, σύμφωνα με την οποία δηλώνεται η αδυναμία συνέχισης 
στην εκτέλεση του                 δρομολογίου ''Κορυφή Αγ. Γεωργίου (Αφιώνας)-Αρίλλας- Καββαδάδες – 
Δάφνη- Ασπιωτάδες--Μανατάδες- Σχολικό Κέντρο Αγρού και Νηπιαγωγείο Αγρού'' μετά τις 28-02-
2018, ημερομηνία      λήξης της σύμβασής του, επικαλούμενος λόγους υγείας .  

            4. Την κατεπείγουσα και επιτακτική ανάγκη εξυπηρέτησης της εν λόγω μεταφοράς προκειμένου να 
                 διασφαλιστεί η απρόσκοπτη φοίτηση των μεταφερόμενων μαθητών-τριών στο Σχολικό Κέντρο Αγρού 
                 και το Νηπιαγωγείο Αγρού για την τρέχουσα περίοδο, σχολικού έτους 2017-2018. 
            5. Την υπ'αρ. πρωτ. 18250/7425/ 02-03-2018 προσφορά του οικονομικού φορέα με τα στοιχεία 
''Τριβυζάς                Κων. Μιχάλης-  Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων-Εκμετάλλευση Τουρ. Λεωφορείου-ΑΦΜ 
020313900 ΔΟΥ                Κέρκυρας''. 

   6. Την με αρ. πρωτ. Οικ. 3448/1513/08-01-2018 και Α/Α 18 Απόφαση Έγκρισης δέσμευσης πίστωσης 
     του προϋπολογισμού εξόδων του(ης) ''01.073 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ'' Κ.Α.Εξόδων 
     0821.00.001 του οικονομικού έτους 2018 για ''ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ'' (ΑΔΑ: 6ΩΛΔ7ΛΕ-Ν40). 

ΑΔΑ: ΩΣ957ΛΕ-ΞΟΔ



 3 33 

 7. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει επιβάρυνση για το Δημόσιο Λογιστικό από την απευθείας αυτή ανάθεση 
     δεδομένου ότι το κόστος του δρομολογίου παραμένει αμετάβλητο.  

                                                     
                                                              ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

  Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης του δρομολογίου ''Κορυφή Αγ. Γεωργίου (Αφιώνας)- 
Αρίλλας–Καββαδάδες- Δάφνη -Ασπιωτάδες-Μανατάδες-Σχολικό Κέντρο Αγρού και 
Νηπιαγωγείο Αγρού'' στον οικονομικό φορέα με τα στοιχεία  ''Τριβυζάς Κων. Μιχάλης-  
Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων-Εκμετάλλευση Τουρ. Λεωφορείου - ΑΦΜ 020313900 ΔΟΥ Κέρκυρας''. 
   Η εν λόγω υπηρεσία μεταφοράς μαθητών-μαθητριών αφορά το χρονικό διάστημα των 65 
ημερών λειτουργίας των σχολικών μονάδων  από 01-03-2018 μέχρι και 15-06-2018  με ημερήσια 
αποζημίωση το ποσό των 119,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
   Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 7.735,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και θα  βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 
2018 (ΦΟΡΕΑΣ 01.073 και ΚΑΕ 0821.00.001 ''ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ''). 

 
 
 
                                                                                      Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
  
                    
                                                                                                             ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
 
                                                                                           

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης του δρομολογίου ''Κορυφή Αγ. Γεωργίου 
(Αφιώνας)- Αρίλλας–Καββαδάδες- Δάφνη -Ασπιωτάδες-Μανατάδες-Σχολικό 
Κέντρο Αγρού και Νηπιαγωγείο Αγρού'' στον οικονομικό φορέα με τα στοιχεία  
''Τριβυζάς Κων. Μιχάλης-  Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων-Εκμετάλλευση Τουρ. Λεωφορείου - 
ΑΦΜ 020313900 ΔΟΥ Κέρκυρας''. 

Η εν λόγω υπηρεσία μεταφοράς μαθητών-μαθητριών αφορά το χρονικό διάστημα των 
65 ημερών λειτουργίας των σχολικών μονάδων  από 01-03-2018 μέχρι και 15-06-2018  
με ημερήσια αποζημίωση το ποσό των 119,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 

Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 7.735,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ και θα  βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
οικονομικού έτους 2018 (ΦΟΡΕΑΣ 01.073 και ΚΑΕ 0821.00.001 ''ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ''). 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

ΑΔΑ: ΩΣ957ΛΕ-ΞΟΔ



 4 44 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 161-10/02-03-2018 
 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
             Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΣ957ΛΕ-ΞΟΔ


		2018-03-02T14:16:02+0200
	Athens




